
2025 年 12 月 8 日
株式会社大創産業各位

お詫びと商品回収のお知らせ

　平素は弊社商品をご愛顧賜り御礼申し上げます。

　この度、ダイソー店舗にて販売しておりました、 販売元である江崎グリコ株式会社の「ポッキーチョコ

レート 29g」 「冬のくちどけ ココア仕上げポッキー 2 袋」において、本来の風味と異なる商品の流通が

判明いたしました。つきましては、販売元の品質方針に則り、同社による自主回収を実施させていただく

こととなりました。

　なお、対象商品については、チョコレート製品では本来感じられない香辛料由来の風味を感じる場合

がございますが、そのままお召し上がりいただいても安全性に問題はございません。

　今後はより一層品質管理を徹底し、再発防止に努めてまいります。

商品回収に関するお問合せ

お問合せ先：グリコお客様センター「商品回収係」

　大変お手数をお掛けいたしますが、該当商品がお手元にあるお客様は、下記のお問い合わせ先
までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

【対象商品】

グリコ　
ポッキーチョコレート　２９ｇ　
JANコード：4901005009196

２個３００円　
グリコ　冬のくちどけ　
ココア仕上げポッキー　２袋
JANコード：4901005010529

賞味期限：2026.5~9 賞味期限：2026.6~8

◇受付フォーム URL： URL:https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_2sjguwrpm/ 
　（24 時間受付）

※ お客様からご提供いただいた個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。

＜受電受付＞月曜日～金曜日 9 時 00 分～17 時 00 分 
※ ただし、12 月13 日 ( 土 )と 14日 (日 )は受け付けいたします。

◇フリーダイヤル

0120-122-859


